
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 284/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2019 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la prestación de procedimientos quirúrgicos y atención
urgencias en el ámbito de gestión del Servicio de Salud de las Illes Balears

Valor estimado del contrato 5.939.111,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.699.596 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.699.596 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66bb390d-0f62-4d30-a395-785af0674a76


Adjudicatario

Agrupación Médica Balear, S.A.
NIF A07009574
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

Barnaclinic, S.A.
NIF A59078568
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

Clinica Salus Menorca, S.L.
NIF B07571052
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

Hospital de Llevant,S.L.
NIF B86544939
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

Hospital General de Muro, S.L.
NIF B60108578
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

Servicios Integrales de Sanidad, S.L.



Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2018 a las 00:00 horas
Esta fecha es orientativa, no es la fecha de
convocatoria de Mesa.
 Se hará la publicación de la

Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491441

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 Planta 8ª
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

NIF B57074510
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución adjudicación del Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 11/02/2019
Plazo de Formalización Del 07/03/2018 al 06/03/2020 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 14:00
Observaciones: El 10/12/2018 a las 14:00 termina el plazo de presentación de ofertas para participar en el Acuerdo
Marco para la selección de proveedores para la prestación de procedimientos quirúrgicos y atención de urgencias a los
usuarios del Servei de Salut de les Illes Balears

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



fecha correcta de la convocatoria de la Mesa en esta
misma Plataforma.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Proximidad a un centro sanitario respecto al Hospital de derivación del paciente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHR70RIRKiKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 213-489088
Fecha de publicación 06/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489088-2018:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHR70RIRKiKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:489088-2018:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 06/03/2021' ahora se dice ' 06/03/2020'
[1]Donde se decía ' 07/03/2019' ahora se dice ' 07/03/2018'

ID 0000003859681 |  2019-259921 | Thu, 28 Mar 2019 13:23:15:950 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142539031091660653187759809996027777823 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=560df927-0a66-4c4d-b9e7-bb1d551134fb

